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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës,
më____.____.2018

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: LIQENI VII + EGLAND. Adresa: Durres. Lagjia 14, Rruga Tirana, Shkozet, Tek ish UMB.

Procedura e prokurimit: Proçedurë E hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-93049-11-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstrusksion rruge ne qytet”, me fond limit: 54'680’000 lekë, sasia sipas
preventivit, afati 90 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.45 datë 12 Nentor 2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. BEAN J72510445Q
Vlera 30’238’462 (tridhjetë milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë
2. LIQENI VII K01730502W
+ EGLAND J96829419D
Vlera 43’660’684 (dyzet e tre milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër) lekë
3. VARAKU E J61902509S
+ ADRIATIK J61807505I
Vlera 46’249’110 (dyzet e gjashtë milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e njëqind e dhjetë) lekë
4 A.L ASFALT K81511508A
Vlera 46’363’284 (dyzet e gjashtë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e dyqind e tetëdhjetë e katër) lekë
5. BEQIRI J98624801V
Vlera 51’240’180 (pesëdhjetë e një milion e dyqind e dyzet mijë e njëqind e tetëdhjetë) lekë
6. ADMIR K82509006P
Vlera 51’386’379 (pesëdhjetë e një milion e treqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e shtatëdhjetë e nëntë)
lekë
7. EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA SHQIPERI K91727010A
Vlera 51’875’876 (pesëdhjetë e një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e
gjashtë) lekë
8. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
Vlera 52’282’646 (pesëdhjetë e dy milion e dyqind e tetëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e dyzet e gjashtë) lekë
9. KRONOS KONSTRUKSION
Vlera 52’283’029 (pesëdhjetë e dy milion e dyqind e tetëdhjetë e tre mijë e njëzet e nëntë) lekë
10. ERAL CONSTRUCTION COMPANY K82230002K
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Vlera 53’157’530 (pesëdhjetë e tre milion e njëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e tridhjetë) lekë
11. S I R E T A 2F K51501008J
Vlera 53’333’333 (pesëdhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë
12. R.E – ASFALT L42306501E
Vlera 54’020’234 (pesëdhjetë e katër milion e njëzet mijë e dyqind e tridhjetë e katër) lekë
13. ALB KORCA 2002 K34004003T
Vlera 54’471’366 (pesëdhjetë e katër milion e katërqind e shtatëdhjetë e një mijë e treqind e gjashtëdhjetë e
gjashtë) lekë
14. K A C D E D J A K51712017V
+ AGRI CONSTRUCTION K01725001F
Vlera 54’673’133 (pesëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e njëqind e tridhjetë e tre)
lekë

Te s’kualifikuar:

1. BEAN
2. VARAKU E+ADRIATIK
3. ARDMIR
4. EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA SHQIPERI
5. EURONDERTIMI 2000
6. KRONOS KONSTRUKSION
7. R.E - ASFALT

Per arsyet e meposhtme:

- Ofertuesi BEAN me vlere te ofertes 30’238’462 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara
ne dokumentat e tenderit e konkretisht:

Në “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen
f, kerkuar ne DST si me poshte;
Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 25’000’000 lekë, të realizuar gjatë tri
viteve të fundit; ose Punë të ngjashme ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë tri
viteve të fundit, është jo më e vogël se 100’000’000 lekë; Si deshmi për punë të ngjashme kërkohet:
kontraten/kontratat me Autoritetet Kontraktore publike apo private të shoqëruara me faturën/faturat tatimore,
formular vlerësimi sipas shtojcës e shoqëruar me akt kolaudimin dhe situacionet.

Ofertuesi BEAN nuk e permbush kriterin e sipercituar, pasi kontrata e paraqitur nga ky i fundit nuk e
ploteson vleren e lart kerkuar. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi VARAKU E+ADRIATIK me vlere te ofertes 46’249’110 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Ne Licencen profesionale te Shoqerise ADRIATIK, regjistruar ne regjistrin themeltar qe nga data:
16.05.2018, drejtuesi teknik, z.Tefik Dervishi, mungon listepagesat per kontributet e sigurimeve shoqerore dhe
shendetesore, për gjashtë muajt e fundit që i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës. Punedhenesi
ADRIATIK kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise”
detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore per cdo punemarres . KVO vendos qe
ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi ARDMIR me vlere te ofertes 51’386’379 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për kualifikim te
kerkuara ne DST e konkretisht:
1- Mungon dokumentacioni i kerkuar ne kriteret e te pergjithshme te kualifikimit.
2- Ne kriteret e vecanta te kualifikimit, mungon i gjithe dokumentacioni si me poshte vijon:
b.Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5;
c. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
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d Formular vlerësimi sipas Shtojcës 9;
dh. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10
e. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.
Dokumenti që vërteton i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2018.
Deklarata e xhiros mesatare vjetore për vitet 2015, 2016, 2017.
Punë të ngjashme.
Mungojne pikat e licences se shoqerise, NP-12 dhe NS-18.

Mungon dokumentacioni per stafin.

Mungojne mjetet si:
 Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 7.5-18 ton (cope 1)

 Rul me vibrim (cope 2)

 Eskavator me goma (cope 2)

 Asfaltoshtruese me krah 4-6 m (cope 2)

 Autobot Uje (cope 1)

 Autobetoniere (cope 1)

 Freze per gerryerjen e asfaltit me krahe (cope 1)

Mungojne Çertifikatat ISO si:
 Çertifikat: Sistemi menaxhimit te shendetit dhe sigurimit ne pune (OHSAS 18001)

 Çertifikat: Sistemi i manaxhimit te sigurise se trafikut rrugor ISO 39001

Mungojne list pagesat. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA SHQIPERI me vlere te ofertes 51’875’876 lekë, nuk ka
përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne DST, pasi ne SPE ka paraqitur vetem: nje ekstrakt historik,
dy vertetime elektronike per tatimet, oferten bashke me preventivin dhe licencen e shoqerise.
Mungon i gjithe dokumentacioni tjeter i kekruar ne DST si:
Te gjitha shtojcat (vec shtojces 1), vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të
energjisë elektrike, vërtetimi qe i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2018,
Bilancet, deklaratat e xhiros vjetore, pune te ngjashme, dokumentacioni per stafin teknik te shoqerise, mjetet,
certifikatat ISO dhe list pagesat. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi EURONDERTIMI 2000 me vlere te ofertes 52’282’646 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne DST e konkretisht:

Në “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen
f, kerkuar ne DST si me poshte;
Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 25’000’000 lekë, të realizuar gjatë tri
viteve të fundit; ose Punë të ngjashme ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë tri
viteve të fundit, është jo më e vogël se 100’000’000 lekë; Si deshmi për punë të ngjashme kërkohet:
kontraten/kontratat me Autoritetet Kontraktore publike apo private të shoqëruara me faturën/faturat tatimore,
formular vlerësimi sipas shtojcës e shoqëruar me akt kolaudimin dhe situacionet.

Ofertuesi EURONDERTIMI 2000 nuk e permbush kriterin e sipercituar, pasi kontrata e paraqitur nga ky i
fundit i cili eshte me bashkim operatoresh, nuk e ploteson vleren e lart kerkuar sipas perqindjes qe zoteron.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi KRONOS KONSTRUKSION me vlere te ofertes 52’283’029 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat
për kualifikim te kerkuara ne DST, pasi ne SPE ka paraqitur vetem: nje ekstrakt historik, dy vertetime
elektronike per tatimet, oferten bashke me preventivin, Bilancet per vitet 2015, 2016, vertetimin e xhiros dhe
licencen e shoqerise.
Mungon i gjithe dokumentacioni tjeter i kekruar ne DST si:
Te gjitha shtojcat (vec shtojces 1), vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të
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energjisë elektrike, vërtetimi qe i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2018,
Bilancet per vitin 2017, pune te ngjashme, dokumentacioni per stafin teknik te shoqerise, mjetet, certifikatat
ISO dhe list pagesat. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi R.E - ASFALT me vlere te ofertes 54’020’234 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për kualifikim te
kerkuara ne DST, pasi ne SPE ka paraqitur vetem oferten bashke me preventivin dhe licencen e shoqerise te
cilit i mungojne pikat e licences se shoqerise, NP-12 dhe NS-18.
Mungon i gjithe dokumentacioni tjeter i kekruar ne DST si:
Te gjitha shtojcat (vec shtojces 1), vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të
energjisë elektrike, vërtetimi qe i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2018,
Bilancet, deklaratat e xhiros vjetore, pune te ngjashme, dokumentacioni per stafin teknik te shoqerise, mjetet,
certifikatat ISO dhe list pagesat. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: LIQENI VII + EGLAND. Adresa: Durres. Lagjia
14, Rruga Tirana, Shkozet, Tek ish UMB, me një vlerë të pergjithshme prej 43’660’684 (dyzet e tre milion e
gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër) lekë, është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052 800 941,
kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i
ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar,
oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra],
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.12.2018

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako

Konceptoi: A.Zhiti

Pranoi: N. Abdiu

Konfirmoi: D. Bucaj


